
um
l 

Ge 
:£13149 

  

UPEROS ÉRDENCIA , 

RE ' a LO 

AOL ACUM 
z RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-5p 16 Mz 1UIDS7 7 Y 

AB. CARLOTA CAMACHO C ELLO ¿HA 4-4 Y. 

ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS 
AS 

  

e A? HO IBP rtA3, 
CONSIDERANDO: -S 3813 - MHrás- id 

QUE mediante Resolución No, SC-13-DIJDL-G-12-0008523 del 26 de octubre de 2012, 
e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 14 de agosto de 2013, se declaró la 
disolución de varias compañías, entre las que se encuentra PEYRON C. LYDA., por.. 
encontrarse incursa en lo previsto en el tercer inciso del artículo 360-dé la Ley de Cónipañias; 

A
 

ra
 

e]
 

ra
 

3 
o 

$
 pb 

y 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de 
Compañias, Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, 
económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, 
disolución y liquidación de las compañias y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
señaladas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la 
causa de disolución, la compañia que se encuentre en proceso de liquidación puede 

reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro 
Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el 

Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no hay ninguna otra causa 

que justifique la liquidación; 

QUE el articulo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación 
y cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, eri comandita por acciones y de 
responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías 

extranjeras, señala que en el proceso de liquidación, que se inicia con ta inscripción en el 
Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la resolución que ordena la cancefación del 
acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la compañía podrá 
reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 
Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 
disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del 
estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía PEYRON €. LTDA. "EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, 
otorgada el 20 de enero de 2016, ae la Notaria Décimo Cuarta del cantón Guayaquil, con la 

respectiva solicitud; e 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; : 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe % 
favorable No. SCYS-INC-DNASD-SAS-16-0402-M del 04 de marzo de 2016, para ua de Registro 1 
aprobación de la mencionada reactivación; y SI % a | 

    
$ 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañias, flores 

y Seguros mediante Resolución No. ADM-15-004 del 25 de.marzo de 2015; sd 

Matriz: Guayaquil, Rueve de Octubre E 200 y Pichincha 
CENTRO FINANCIERO PÚBLICO BS. 

Teléfonos: (04) 3728509 Pe 
seen snpercias qob.eo o 

ES PE . 

ti day Cano 

 



  
Trámite 4 4338 (2016) 

ROI HLERAS E Nor 

z 

e SUPERINTENDENCIA 
E LARA VAL IRA 

  

o 

    

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía PEYRON €. LTDA. 

“EN LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 “de la Ley 
de Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la 
escritura que se aprueta y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del 
contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro 
Mercantil del cantón en el que se encuentra domicillada la compañía: a) Inscriba la presente 
Resolución en el Registro a su cargo; Bb) Cancete la inscripción del nombramiento de Liguidador una 
vez que se hubiere inscrito en el Registro Mercantil el nombramiento del o de los nuevos administradores 

que tuvieren la Representación Legal; y, c) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 

primero del artículo 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de 
los cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en 
el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liguidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copla 
certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Supérinteridencia de Compañías, Valores y 
Seguros, en Guayaquil, - 7 MAR 2018 

$ 

  

     
     a AA e 

A CARLOTA CAMAC O COELLO . 
'ENDENCIA NACIONAL DE COMPA 

JAU Qe 
Exp."70774 

Matriz: Guayaquil, Nueve de Cctubre $ 200 y Pichincha 
CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 

Teléfonos: (04) 3228500 
VIENL SUNOICOS QUE



t 

  

4 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 9.713 7. 
FECHA DE REPERTORIO:10/mar/2016 
HORA DE REPERTORIO: 14:12 

£13193 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrado Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha insérito lo Siguieñte: 
y 

1.- Con fecha dieciocho de Marzo del dos mil dieciséis en cumplimiento de , 
lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASDÍSD-16-* 
0001067, dictada por la Asesora de la Intendencia Nacional de 
Compañías,'AB. CARLOTA CAMACHO COELLO,%l 7 de marzo del 
2016, giteda inscrita la presente escritura pública junto con la resohición 
antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía - 

denominada: PEYRON C. LTDA.; de fojas 13.149 £ 13.159Í Registro 
Mercantil número 1.1767 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de 
la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

OADEN: 9313 

UL AE UL 
YALE Gara 

EUR RARA 

  

          

   

   

  

Guayaquil, 22 de marzo de 2016 DELEGADA . 

¿na de Regist, 

SS % 
REVISADO FOR: Ll S : 2 

$ 6 
$ 2 
Q £ 

13 2 

a es e 

2 ces e : 

A EJE 

% E 
Pa, EN 

E de] Canton : 

   Ly e” 

Ab César foya Delgado 

N 1380034 

  
    

 



  

  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

G 1 JUN 2017 

RECIBIDO 

E


